



دوشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۴۷

اجتماعی

اخبار

راهاندازی صندوقی برای کمک به دانش آموزان غزه و لبنان

وزیر آموزش‌وپرورش ضمن بیان اینکه اجلاس ایسکو دستاوردهای بسیاری داشت که یکی از آنها ایجاد و راهاندازی صندوقی جهت کمک به دانش آموزان غزه و لبنان بود، گفت: در این اجلاس پیشنهاد دادیم المپیادهای دانش آموزی جهت رشد و ارتقای علمی دانش‌آموزان کشورهای عضو ایسکو برگزار شود. علیرضا کاظمی در جلسه شورای معاونان وزارت آموزش‌وپرورش ضمن ارائه گزارشی از اجلاس ایسکسکو، از دستاوردهای حاصل از این اجلاس ابراز خرسندی کرد و گفت: اجلاس ایسکو دستاوردهای بسیاری داشته است که یکی از آنها ایجاد و راهاندازی صندوقی جهت کمک به دانش‌آموزان غزه و لبنان بود.وی ادامه داد: در این اجلاس پیشنهاد دادیم المپیادهای دانش‌آموزی به منظور رشد و ارتقای علمی دانش‌آموزان کشورهای عضو ایسکو برگزار شود. وی با اشاره به دیدارهای حاصل از این سفر گفت: در حاشیه برگزاری اجلاس با وزرای آموزش‌وپرورش فلسطین، پاکستان، عمان، تاجیکستان، مالزی و دبیر کل ایسکو، دیدارهای مفصلی انجام شد و دیدگاههای مختلفی را مطرح کردیم. کاظمی افزود: از مدرسه ایرانی در مسقط هم بازدید شد و در جلسهای که با همکاران این مدرسه برگزار کردیم به مسائل و مشکلات فراوانی اشاره و مقرر شد در اسرع وقت مشکلات آنان بررسی و برطرف شود.

■ ■ ■

بازدید از طرح‌های اشتغال زایی به مناسبت روز روستا

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام گفت: تا پایان سال تعداد روستاهای مورد حمایت بنیاد برکت به ۲۰ هزار روستا خواهد رسید. سیدامیرحسین مدنی دیروز در سفر به ۲ هزار روستان فرچک و ورامین از توابع استان تهران به مناسبت روز روستا از طرح‌های اشتغال‌زایی مورد حمایت بنیاد برکت در این ۲ هزارستان بازدید کرد و در جمع مجریان و تسهیلاتگران بنیاد برکت حاضر شد. مدیرعامل بنیاد برکت در این سفر با حضور در روستای حسن‌بیگ نهرستان ورامین از فرآیندهای ایجاد کسب و کار و نمایشگاه فروش محصولات کارآفرینان بازدید کرد. وی در حاشیه این سفر با جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از اقدامات مهم بنیاد برکت توانمندسازی روستاییان است تا روستاهای کشور به جایگاه حقیقی خود بازگردند، گفت: بنیاد برکت در همین راستا اقدامات گسترده‌ای را در دستور کار خود قرار داده است. مدنی ادامه داد: در سراسر کشور و تمام بخش‌ها حدود ۳۰ هزار طرح خرد خانگی روستایی ایجاد شده که مجموع سرمایه‌گذاری انجام شده در این بخش تاکنون ۴۵۰۰ میلیارد تومان بوده که منجر به اشتغال ۵۲ هزار نفر شده است. وی گفت: ۱۶ هزار روستای کشور تحت پوشش حمایتی بنیاد برکت قرار دارند که تا پایان سال این عدد به ۲۰ هزار روستا خواهد رسید.

■ ■ ■

تأمین‌کننده مشروبات الکلی مرگبار شمال کشور دستگیر شد

مرد جوانی که از تهران به استان‌های ایران بویژه شمال کشور مشروبات مرگبار الکلی منتقل می‌کرد، دستگیر شد. به گزارش تنسیم، رسیدگی به پرونده مرگ مشکوک اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی در شمال کشور در دستور کار دستگاه قضایی کشورمان قرار گرفت که در تحقیقات ابتدایی مشخص شد مرد جوانی در تهران به عنوان تأمین‌کننده الکلی‌های مسموم و صنعتی را به استان‌های دیگر بویژه شمال کشور برای فروشندگان این مشروبات ارسال کرده است. به این ترتیب رسیدگی به این موضوع در دستور کار قاضی موسی رضازاده، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی قرار گرفت و تیم پلیسی با دستنور بازرسی جنایی، اقدامات اطلاعاتی را کلید زدند که در ادامه مخفیگاه متهم در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسایی شد. کارآگاهان جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم روز شنبه ۱۴ مهر، با کسب مجوزهای لازم قضایی راهی مخفیگاه متهم شدند و پس از تعقیب و مراقبت‌های نامحسوس متهم را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند.متهم در جریان تحقیقات ابتدایی به فروش و انتقال الکلی‌های مسموم به استان‌های ایران بویژه شمال کشور اعتراف کرد و مدعی شد «الکل‌ها را صرفاً برای مصرف ضدعفونی ارسال کرده و اطلاع نداشته متهمان جهت ساخت مشروبات الکلی خوراکی استفاده خواهند کرد».

«وطن امروز» از اقدامات فراجا در هوشمندسازی خدمات و مأموریت‌هایش گزارش می‌دهد

پلیس هوشمند

گروه اجتماعی: هفته دوم مهر به عنوان هفته نیروی انتظامی نامگذاری شده‌است؛ نهادی مقتدر و زمختکش که برای آسایش و امنیت مردم از هیچ کوششی دریغ نمی‌کند. برقراری انضباط ترافیکی، مبارزه با مواد مخدر، سرعت و کلاهدراری، رعایت حقوق شهروندی، تأمین امنیت سایبری، برخورد با مفسدان اقتصادی، تأمین امنیت مرزها و موضوعات حوزه آسیب‌های اجتماعی و صدها مساله دیگر در وظایف پلیس دیده شده و این نهاد برای حفظ آرامش، آسایش و امنیت مردم سر از پا نمی‌شناسد. از طرفی مجموعه فرماندهی انتظامی در تمام رسته‌ها از پلیس راهنمایی و رانندگی گرفته تا پلیس پیشگیری، مवाद مخدر، امنیت اقتصادی، مرزبانی و دیگر بخش‌های تخصصی، در تمام بزنگاه‌ها و حوادث از جمله حوادث طبیعی و غیرطبیعی، همچنن مبارزه با مخالن، امنیت مانند قاچاقچیان مواد مخدر با نثار جان خود برای آرامش تمام مردم ایران همچون در تلاش است. از این رو هفته فراجا به عنوان فرصتی برای قدردانی از تلاش‌ها و ایثارگری‌های نیروهای انتظامی در راستای تأمین امنیت و نظم اجتماعی، هر سال با شعارهای خاصی برگزار می‌شود که امسال شعار هفته فراجا «پلیس هوشمند، مردم قانون‌مدار» است. شعارهای انتخابی نه تنها اهداف و رویکردهای پلیس را نشان می‌دهد، بلکه به نوعی یادآور اهمیت و نقش کلیدی این نیروی مقتدر و جان‌برکف در ایجاد آرامش و امنیت در جامعه نیز هست.
در این باره فرمانده کل انتظامی با اشاره به اقدامات پلیس در هوشمندسازی مأموریت‌ها گفت: امسال شعار هفته نیروی انتظامی «پلیس هوشمند، مردم قانون‌مدار» است. اگر شما پلیس هوشمند داشته باشید و مردم قانون‌مدار نداشته باشید، تلاش‌ها به ثمر نخواهد نشست و در نقطه مقابل اگر مردم قانون‌مدار باشند اما پلیس از تجهیزات و هوشمندی لازم برخوردار نباشد، باز هم در انجام مأموریت‌ها کاستی وجود خواهد داشت، از این رو هوشمندی پلیس و قانون‌مداری مردم مکمل هم هستند. سردار احمدرضا رانان در ادامه با اشاره به کاهش ۲۵ درصدی آمار سرقت بعد از استفاده پانندهای الکترونیکی، بر لزوم همکاری مردم در بحث رعایت تکلیف شهروندی به منظور پیشگیری از سرقت تأکید و اظهار کرد: امنیت عمومی مهم‌ترین بخشی است که مردم عزیزمان با آن سرکار دارند و برای تأمین امنیت مردم باید دغدغه‌های آنان را منوجه شد. یکی از دغدغه‌های مهم مردم موضوع سرقت بود؛ موضوعاتی مانند معتادان متجاهر، موضوع ترافیک و سایر موضوعات هم

تصویب یک فوریت نامگذاری معبری در پایتخت به نام شهید نیلوفروشان



اعضای شورای اسلامی شهر تهران با اکثریت آرا یک‌فوریت نامگذاری معبری در پایتخت به نام شهید سر لشکر سیدعباس نیل‌فروشان را به تصویب رساندند. این شورا در دویست‌وشصت‌وهشتمین جلسه علنی خود بررسی یک فوریت نامگذاری معبری در پایتخت به نام شهید نیل‌فروشان را در دستور کار داشت که پس از بحث و بررسی با اکثریت آرا به تصویب اعضای شورا رسید.



■ کار دادن به اتباع غیرمجاز جرم است

فرمانده انتظامی کل کشور گفت: مامسال حتما تا ۲ میلیون نفر تبعه غیرمجاز را طرد می‌کنیم. تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار نفر را دستگیر کرده و طرد کرده‌ایم. بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر هم خودمعرف شده‌اند. سردار احمدرضا رانان افزود: نمی‌توان اجازه داد عده‌ای به صورت غیرقانونی به کشور وارد شده و ساکن و مشغول به کار شوند. مردم و صاحبان صنوف بانداند اشتغال این افراد و اسکان دادن به اتباع غیرمجاز جرم است. وی درباره وضعیت مهاجران غیرقانونی اظهار داشت: پلیس متعهد به تأمین امنیت مهاجران قانونی است. سردار رانان تأکید کرد: اتباع غیرمجاز به هیچ‌عنوان اجازه اشتغال نخواهند داشت. وی با اشاره به اینکه به کارگیری یا اجاره مکان به مهاجران غیرقانونی جرم محسوب می‌شود، افزود: هدف ما در سال جاری بازگرداندن و اخراج حداقل ۲ میلیون اتباع غیرمجاز به کشورهای‌شان است. فرمانده کل انتظامی همچنین از جمع‌آوری و اخراج بیش از نیم میلیون اتباع غیرقانونی در سال جاری خبر داد و خاطرنشان کرد: با مشاهده عزم ما در این زمینه، تعداد بیشتری از اتباع داوطلبانه برای بازگشت اقدام کرده‌اند. فرمانده کل انتظامی در ادامه درباره کیفیت خودروهای تولید داخل هم با بیان اینکه خودروهای نام اینم عامل ۶۰۰ درصد تصادفات فوتی هستند، گفت: خودروسازان خودشان و خانواده‌های‌شان از خودروهای که تولید می‌کنند استفاده‌کنند تا ضریب اعتماد به خودروهای داخلی مشخص شود.

■ جزئیات اجرای قانون پلاک سوم خودروها

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با اجرای طرح پلاک سوم، اشتباهات درباره جریمه‌ها به صفر می‌رسد. سردار احمدرضا رانان درباره پلاک سوم افزود: ما به دنبال فناوری‌های نوین از جمله «پلاک سوم» هستیم که این مساله، می‌تواند به هوشمندسازی بیشتر پلیس در کشور کمک کند. در این روش، یک چیب الکترونیکی حاوی اطلاعات خودرو به عنوان پلاک سوم روی خودروها نصب می‌شود. وی با اشاره به اینکه

مجلس پیگیر همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

محبدملق قالیباف در پاسخ به تذکرات نمایندگان مجلس درباره اجرای قول همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: به طور حتم این جلسه برگزار خواهد شد و پیگیری‌های لازم می‌شود و امیدواریم این مشکل حل‌شود. قالیباف خبردار به جلسه اخیر سران قوا گفت: روز گذشته خدمت رئیس‌جمهور درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صحبت کردم. وی گفت: رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس حتماً اجرای این قانون را پیگیری کند و اگر لازم باشد بنده هم جلسه‌ای در این باره تشکیل دهم. حتماً این کار انجام خواهد شد. وی با اشاره به جلسه روز شنبه سران قوا گفت: دیروز خدمت رئیس‌جمهور درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صحبت کردم. یک بحثی به وجود آمده مبنی بر اینکه افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده برای اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کفایت نمی‌کند که بنده

که دولت ۱۳۰ همت به تأمین اجتماعی پرداخت می‌کند که تا امروز نزدیک به ۳۰ همت به صورت نقدی و اوراق پرداخت شده است و از طرفی نیز تأمین اجتماعی علت عدم پرداخت را نداشتن بودجه اعلام می‌کند. حاجی‌دلیرگانی بیان کرد: پیشنهاد بنده این است که جلسه‌ای با رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر رفاه و رئیس سازمان تأمین اجتماعی همچنین تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و رئیس صندوق بازنستگی کشوری برگزار و جمع‌بندی نهایی شود، چرا که تأخیر در این مطلب ضرر دارد. نماینده مردم اردبیل در مجلس نیز گفت: با وجود آنکه مجلس منابع اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را مشخص کرده اما دولت به این قانون عمل نمی‌کند. صدید بدری در تذکر شفاهی از عدم پرداخت مطالبات گنشمکاران و کشاورزان انتقاد کرد و گفت: دولت باید هر چه زودتر مطالبات این افراد را پرداخت کند.

هدسدار اقلیم‌شناسان: گرمایش جهانی به بیش از ۲.۷ درجه می‌رسد

کاهش بارش‌های سنگین برف و باران با گرم شدن هوا

توافق پاریس امیدوار باشد. در این ارتباط رئیس گروه علوم پایه فرهنگستان علوم گفت: به خاطر گرم شدن تدریجی زمین، ما دیگر مانند گذشته شاهد بارش برف نیستیم. یوسف ثبوتی در نشست خبری تغییر اقلیم و ایران آینده گفت: استفاده بی‌حد و مرز از زمین و اکوسیستم با این حساب که منابع زمین پایان‌ناپذیر است و جای‌برای ضایعات بی‌مرز ما وجود دارد، زمین را به سوی ناتوانی می‌راند.این در حالی است که هنوز بسیاری از مردم دنیا در فقر مطلق به سر می‌برند. وی به تغییر اقلیم و گرم شدن زمین اشاره کرد و گفت: به‌خاطر اینکه زمین به صورت خیلی آرام گرم می‌شود، ما آن را احساس نمی‌کنیم اما باید توجه داشت از چند سال پیش تغییراتی رخ داده که ما دیگر مانند گذشته شاهد وجود برف در کوه‌ها و خیلان‌ها و بارش آن نیستیم. ثبوتی تصریح کرد: ما در آینده با مساله‌ای بسیار جدی یعنی مساله آب روبه‌رو خواهیم شد، از این رو باید در مصرف آن چیزی که داریم تجدید نظر اساسی داشته باشیم. رئیس گروه علوم پایه فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه زمین گرم‌تر از خود نگه داشته است، گفت: چاره کار این است که سوخت‌های فسیلی را کمتر و بهتر مصرف و جایگزینی برای آن پیدا کنیم.

تغییرات اقلیمی ایفا می‌کند و این ارتباطات تنها انتقال حقایق نیست، بلکه شامل ایجاد حس فوریت و پیشنهاد راه‌حل‌هایی برای کاهش تأثیرات است. ارتباطات موثر می‌تواند باعث تغییر سیاست‌ها، افزایش حمایت عمومی از ابتکارات زیست‌محیطی و تشویق به اقدامات فردی برای پایداری بیشتر شود. با وجود این پیش‌بینی‌های نگران‌کننده، زمینه نوآوری در کاهش تغییرات اقلیمی در حال گسترش است و پیشرفت‌های در انرژی‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی، بادی و زمین‌گرمایی، مسیرهای امیدوارکننده‌ای برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ارائه می‌دهد.

این پیشرفت‌ها برای تثبیت و انضمام انرژی پاک در سیستم‌های قدرت موجود ضروری است. همچنین فناوری‌های جدیدی مانند جذب مستقیم هوا و ذخیره‌سازی کربن در حال پیشرفت است که می‌تواند انتشار گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد و دی‌اکسیدکربن را از جو حذف کند. محققان معتقدند برای اینکه این فناوری‌ها تأثیر مقیاس‌پذیری داشته باشد، باید توسط چارچوب‌های سیاست‌گذاری قوی و همکاری‌های عمومی و خصوصی پشتیبانی شود. در این صورت جامعه می‌تواند به کاهش شکاف بین مسیرهای کنونی و اهداف بلندپروازانه

کارشناسان اقلیم پیش‌بینی می‌کنند گرمایش جهانی به مراتب بیشتر از اهداف توافق پاریس خواهد بود و ممکن است تا پایان این قرن به عدد فاجعه‌بار بیش از ۲.۷ درجه سانتیگراد برسد. در نظرخواهی‌ای که توسط دانشگاه کنکوردیا انجام شد، اکثر دانشمندان اقلیم پیش‌بینی می‌کنند افزایش گرمایش جهانی از حد تعیین‌شده در توافقنامه ۲۰۱۵ پاریس فراتر خواهد رفت. هدف این معاهده بین‌المللی محدود کردن افزایش دمای جهانی تا زیر ۲ درجه سانتیگراد در پایان قرن نسبت به سطح پیش از انقلاب صنعتی است. هدف بلندپروازانه‌تر این است که افزایش دما به ۱.۵ درجه سانتیگراد محدود شود. گزارش تسنیم حاکی است این مطالعه که شامل نظرخواهی از ۲۱۱ دانشمند اقلیم‌شناس است، بدبینی نسبت به دستیابی به اهداف توافق پاریس با سیاست‌های فعلی را نشان داده و حدود ۸۶ درصد کارشناسان، افزایش دما به بیش از ۲ درجه سانتیگراد تا سال ۲۱۰۰ را پیش‌بینی کرده‌اند. میانگین برآوردها حاکی از افزایش ۲.۷ درجه سانتیگرادی است که می‌تواند عواقب فاجعه‌باری برای جهان به همراه داشته باشد. دانشمندان می‌گویند نحوه انتقال یافته‌های علمی به عموم مردم و سیاست‌گذاران نقش مهمی در شکل‌دهی به واکنش جهانی به

نوبت دوم



شماره فراخوان در سامانه ستاد ۰۹۴۰۰۰۰۳۴۰۰۱۰۲۰۰۳

به منظور حمل و نقل بار و مسافر و خدمات لنگراندازی/لنگربرداری، مبلغ ناخالص ۵۳۳۰۰۲۵ یورو می‌باشد.

نحوه دریافت اسناد استعلام:

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد حداکثر سه روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و مدارک ارزیابی کیفی به نشانی اینترنتی **setadiran.ir** سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. لازم به توضیح است که پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی کیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.

تاریخ تحویل مدارک مناقصه: تاریخ دریافت مدارک مناقصه و محل آن متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهاد: طبق تاریخ اعلام مندرج در اسناد مناقصه

لازم به ذکر است پیشنهادات ارائه شده توسط مناقصه‌گران بایست تا ۳ ماه معتبر باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۳۷۶۲۶۰۴ تا ۰۲۱-۲۸۷۶۲۶۰۵ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد: ۱۴۵۶-۰۲۱

روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس شناسه آگهی: ۱۷۹۶۶۶۲